
________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 49 del 29-02-2024 Pag. 1 

O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI CAMPO SAN MARTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Via E. Breda, 2 - P.I. 01526860281 

Tel. 049 9698970 - Fax 049 9698990 
camposanmartino.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
DEL 29-02-2024 N. 49 

 
 
Oggetto: INTERVENTI MANUTENZIONE  CIMITERI COMUNALI  fornitura lastre 

marmo per loculi -  CIG Z0D1EF2877Ditta STONE DI CORRADIN 
MASSIMO con sede in Via Basse, 34 a Campo San Martino (PD) Cap 
35010 - C.F. CRRMSM68A24G587P e P. IVA 05586460288  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2023, di approvazione del bilancio di previsione 
dell'esercizio finanziario 2024 – 2026 e del documento unico di programmazione (DUP) 
2024-2026; 

 di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario (PEG), triennio 2024-2026 e con la quale sono stati assegnati i capitoli di entrata 
e di spesa ai Responsabili di Servizio e viene autorizzata la gestione della spesa da parte 
degli stessi per l’esercizio di Bilancio 2024, per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 27-06-2022 con il quale viene nominato titolare di posizione 
organizzativa dell’Area Servizi Tecnici, Lavori Pubblici, Demografici e Statistica Polizia Locale al 
geom. Andrea Mattiuzzi  ai  sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109 commi 1 e 2 del Decreto 
Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, 
ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi 
e lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 

ESAMINATE le disposizioni contenute nel Decreto Legge 52/2012 convertito in Legge 94/2012 e in 
particolare le previsioni di cui all’art. 7, comma 2, laddove è espressamente stabilito che, le 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a far 



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 49 del 29-02-2024 Pag. 2 
 

ricorso al mercato elettronico della p.a. ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo art. 328; 

CONSIDERATO che  l'attuale Regolamento Cimiteriale Comunale pone a carico 
dell'Amministrazione Comunale la fornitura delle lastre nuove in marmo  di chiusura dei loculi 
usati e resi liberi; 

PRESO ATTO che in seguito alla scadenza del noleggio dei loculi e/o degli ossarietti vengono 
eseguiti interventi di estumulazione  con conseguente necessità di fornitura delle nuove lastre in 
marmo di chiusura; 

Vista la disponibilità della ditta STONE DI CORRADIN MASSIMO con sede a Campo San Martino in 
Via Basse,34 ad effettuare la fornitura di lastre e profili stabilendo il seguente prezzo: 

 per una piastra standard in marmo bianco di carrara dimensioni 80x60 spessore cm. 2 €. 
80,00 oltre la posa ed IVA; 

 per una lastra di marmo di qualità diversa e dimensioni diverso valore proporzionale a 
quella di base; 

Ritenuto congrua l'offerta e ritenuto opportuno procedere all'affidamento dell'intervento prima 
possibile; 

Considerata la regolarità contributiva della ditta; 

DATO ATTO, che trattandosi di servizi di beni di importo inferiore ai 140.000 €, per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50 comma 1 
lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 1 comma 2 lettera J e l’art. 2 comma d) lettera a) del regolamento per i lavori, le 
provviste e per i servizi da eseguirsi in economia approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 18 del 26 maggio 2005;  

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di 
cui al Patto di Integrità del Piano Triennale della prevenzione della Corruzione approvato con 
deliberazione di G.C. n. 38 del 20/04/2022; 

VISTI il D.Lgs. 36/2023 , il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il D.P.R. 207/2010, e loro successive 
modifiche ed integrazioni;  

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in dispositivo;  

VISTO lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità, il Regolamento per la disciplina dei 
contratti  e il vigente Regolamento per le forniture, servizi e lavori in economia; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni e ai patti e condizioni di cui in premessa, gli interventi di 
fornitura e posa delle lastre di marmo per loculi e ossarietti soggetti a estumulazione alla ditta 
STONE DI CORRADIN MASSIMO con sede in Via Basse, 34 -  35010 Campo San Martino (PD) , 
C.F. CRRMSM68A24G587P e P. IVA 05586460288  ai costi di cui all'offerta citata in premessa; 



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 49 del 29-02-2024 Pag. 3 
 

2. di assumere l'impegno di spesa di €. 1.500,00  IVA compresa per la prestazione affidata al 
punto 1) ed a favore della ditta STONE DI CORRADIN MASSIMO con sede in Via Basse, 34 -  
35010 Campo San Martino (PD) , C.F. CRRMSM68A24G587P e P. IVA 05586460288  imputando 
l’onere come segue: 

IMPORTO Ditta ANNO CAPITOL
O DENOMINAZIONE 

1.500,00 
STONE DI 
CORRADIN 
MASSIMO    

2024 8980 
Marmi per loculi e 
ossari cimiteri 
comunali 

3. Di confermare e demandare al Responsabile dell’Area Servizi Tecnici Geom. Andrea 
Mattiuzzi, coadiuvato dal Responsabile del Procedimento geom. Fernanda Scantamburlo 
dell’Ufficio Lavori Pubblici, gli ulteriori atti conseguenti alla presente deliberazione, utili alla 
realizzazione delle opere previste; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento  dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

5. Disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio ai fini della generale 
conoscenza dell’atto ed, inoltre, di adempiere con l’esecutività della determinazione agli 
obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art. 37 del D. Lgvo 33 del 
14.03.2013 e dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

6. di dare atto e comunicare contestualmente all'affidamento che la ditta deve osservare gli 
obblighi derivanti dal DPR 62/2013 pena la decadenza del rapporto di lavoro in caso di 
inottemperanza. 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
  Mattiuzzi Andrea 

______________________________ 
 
  



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 49 del 29-02-2024 Pag. 4 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
DEL 29-02-2024 N. 49 

 
 
Oggetto: INTERVENTI MANUTENZIONE  CIMITERI COMUNALI  fornitura lastre 

marmo per loculi -  CIG Z0D1EF2877Ditta STONE DI CORRADIN 
MASSIMO con sede in Via Basse, 34 a Campo San Martino (PD) Cap 
35010 - C.F. CRRMSM68A24G587P e P. IVA 05586460288  

 
 
 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

Impegno N.   142 del 29-02-2024  a Competenza   CIG Z0D1EF2877 

Missione Programma 5° livello 12.09-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo       8980 Articolo       FORNITURA BENI DI CONSUMO PER I CIMITERI COMUNALI 
Causale INTERVENTI MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI: Fornitura lastre marmo per loculi -  

CIG Z0D1EF2877 - Affidamento Ditta STONE DI CORRADIN MASSIMO con sede in Via 
Basse, 34 a Campo San Martino (PD) Cap 35010 - C.F. CRRMSM68A24G587P e P. IVA 
05586460288 

Importo  2024 €. 1.500,00 

Beneficiario      8326   STONE DI CORRADIN MASSIMO 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
  Zonato Patrizia 

______________________________ 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87) 


